


Donde la 
excelencia 
se funde con 
la transparencia

Fabricamos detalles
Desde las celebraciones más numerosas 
hasta las reuniones familiares; cada 
instante es único y se percibe en los 
pequeños detalles que marcan la diferencia.
En nuestra fábrica, no solo producimos 
vidrio de calidad, sino que estamos 
colaborando a crear tus recuerdos  
más preciados.

Nuestra historia debajo de cada vaso
En VICRILA fabricamos vidrio de mesa 
desde 1890. Nuestra experiencia y calidad 
nos convierte en referentes dentro del 
sector de la Hostelería. 
Nuestro objetivo es acompañar a nuestros 
clientes proporcionándoles las mejores 
soluciones en cristalería de mesa, 
adaptándonos a sus necesidades reales y 
ofreciendo el mejor servicio para impulsar 
junto con ellos sus negocios.



4 54 5

Combinamos 
ligereza con 
la máxima 
resistencia

Sabemos que el hostelero necesita productos 
resistentes, que puedan aguantar el ritmo y la exigencia 
del servicio; a la vez que proporcionen una experiencia 
única por su elegancia y estética.
Nuestros productos templados consiguen aunar la pared 
más fina posible con una resistencia excepcional.



6 76 7

Fabricados 
para brindar 
funcionalidad

La mejor manera de mostrar la funcionalidad y atributos de 
nuestros productos es mediante la prueba en entornos reales 
de uso en el servicio.

Garantizamos una resistencia mecánica y térmica sin igual.

Las copas de VICRILA son completamente templadas de la boca al 
pie, ofreciendo un producto 5 veces más resistente, donde el vidrio 
no se rompe ni se agrieta.

Resistencia
Seguridad
Durabilidad
Reposiciones
Roturas

Escanea el QR 
para comprobar la 
resistencia de nuestro 
templado.

Templado
Un producto mucho más resistente



8 98 9

Diseñamos artículos más estilizados y un 15 % más ligeros en todas 
nuestras gamas, manteniendo una resistencia incomparable. La 
ligereza no solo añade elegancia, sino también facilita un servicio 
más ágil.

Fácil de manipular
15 % Ligereza 
Estilizados

Escanea el QR para 
contemplar la elegancia 
de nuestro corte fino.

Un tratamiento técnico que brinda comodidad y sofisticación al 
acabado de cada vaso. Este corte impecable no solo realza la 
estética, sino que también despierta tus sentidos, llevando cada 
experiencia a un nivel emocional superior.

Pureza y elegancia
Corte fino

Escanea el QR para 
percibir la facilidad de 
manejo durante el servicio.

Ligereza
Menor peso, más resistencia



10 1110 11

Escanea el QR para 
descubrir las ventajas 
de nuestros productos 
apilables.

Optimiza tu espacio con nuestros productos apilables, que permiten 
ahorrar hasta un 60 %. Además de ganar amplitud, la apilabilidad 
agiliza la manipulación de artículos. Todos están diseñados con 
resistencia templada para enfrentar el uso profesional.

Ahorro de espacio
Fácil de recoger y manipular
Higiene en la vajilla
Seguridad

Nuestro fuerte
Apilabilidad

Indicador de llenado
El cambio de forma en el perfil 

sirve como indicador de llenado 
para una capacidad adecuada.

Al servir la cantidad correcta, 
dejamos el espacio necesario en 
el recipiente para que se activen 

los componentes aromáticos.

Máxima oxigenación
Experimenta la excelencia en 
la degustación con artículos 

diseñados para maximizar 
la oxigenación. La forma de 
nuestros productos eleva la 

percepción de olores y sabores 
en cada sorbo.

Incremento visual
Nuestros artículos estilizados no 
solo son visualmente atractivos, 
sino que también incrementan 
visualmente la cantidad de 
líquido contenido en él.
Este atributo de diseño permite 
conseguir un mayor rendimiento 
en el servicio de las bebidas.

Altura ideal
Los artículos con este atributo 
son perfectos para aprovechar 
al máximo el espacio dentro del 
lavavajillas, sin correr el riesgo 
de rotura.
Ideales para acomodarse a los 
tamaños estándar de las cestas 
de lavado.

Amplia superficie 
decorable

Personaliza tus artículos con la 
tranquilidad que ofrece poder 

disponer de un espacio amplio 
para decorar.

Tu mensaje, marca o diseño tendrá 
la visibilidad que se merece al 

contar con una superficie amplia 
sobre la que trabajar.



12 13

Elytium
Nuestro corte más fino Va por ti, hostelero

Hostelvia

Platine 14

Arome 16

Victoria 18

Rodio 20

Albariza 22

Col. Champán 24

Col. Cocktail 26

Momentos del día a día

Vintia

Col. Copas 94

Col. Vasos 100

Verdot 30

Sauvignon 31

Mencía 32

Syrah 34

Vintage 36

Decanter 37

Degustación 38

Breval 39

Godello 39

Merlot 40

Valencia 41

Catavinos 41

Pinot 42

Col. Champán 44

Col. Cocktail 46

Col. Combinados 48

Seira 53

Saphira 54

Baztán 56

Merlot Vaso 58

Larraun 60

Barley 60

Dunkel 61

Abadía 62

Porter 63

Col. Cerveza 64

T-Dubbel 68

T-Nonic 69

T-Tulip Stack 70

T-Revolution Stack 71

Conil 72

Jerte 74

Sidra 76

Col. Apilables 78

Col. Café 84

Coñac 86

Col. Licor 88

Aiala 90



14 1514 15

ElytiumElytium

Serie Platine 

Platine 58: 	10cl =	7,5 copas/botella
Platine 44: 	7,5cl =	10 copas/botella
Platine 31: 	 5 cl =	15 copas/botella
Platine 25: 	4 cl =	19 copas/botella

V1082 PLATINE 58CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

191/2 oz. (US) / 201/4 oz. (IMP)
H 230mm · ø 93mm · W 229g

EAN 8436536688023

V1083 PLATINE 44CL

Caja de 6 piezas
408 p.p. (EU. Pallet)

143/4 oz. (US) / 151/2 oz. (IMP)
H 220mm · ø 85,5mm · W 186g

EAN 8436536688030

V4769 V PLATINE 47CL

Caja de 6 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 110mm · ø 90mm · W 210g

EAN 8435420324375

V1084 PLATINE 31CL

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

101/4 oz. (US) / 103/4 oz. (IMP)
H 202mm · ø 77,2mm · W 150g

EAN 8436536688047

V4768 V PLATINE 35CL

Caja de 6 piezas
1.140 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 95mm · ø 84mm · W 176g

EAN 8435420324368

V1085 PLATINE 25CL

Caja de 6 piezas
780 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 182mm · ø 71,5mm · W 125g

EAN 8436536688054

Completa la colección con las copas de champán en la página 25. 
Nuestra recomendación es la copa NOAH.

*



16 1716 17

ElytiumElytium

Serie Arome 

V4756 AROME 50CL

Caja de 6 piezas
288 p.p. (EU. Pallet)

163/4 oz. (US) / 171/2 oz. (IMP)
H 215mm · ø 102mm · W 211g

EAN 8435420324344

V4814 AROME 35CL

Caja de 6 piezas
480 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 200mm · ø 91mm · W 185g

EAN 8435420324450

Completa la colección con las copas de champán en la página 25. 
Nuestra recomendación es la copa NOAH.

*

Arome 50: 	 12cl =	6 copas/botella
Arome 35: 	 7,5cl =	10 copas/botella



18 1918 19

ElytiumElytium

Serie Victoria 

V1093 VICTORIA 58CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

191/2 oz. (US) / 201/4 oz. (IMP)
H 230mm · ø 93mm · W 232g

EAN 8436536688139

V1092 VICTORIA 47CL

Caja de 6 piezas
408 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 221mm · ø 86,5mm · W 208g

EAN 8436536688122

V0542 VICTORIA 47CL

Caja de 6 piezas
918 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 109,5mm · ø 87mm · W 175g

EAN 8436536689822

V1091 VICTORIA 35CL

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 202mm · ø 80mm · W 168g

EAN 8436536688115

V0541 VICTORIA 35CL

Caja de 6 piezas
1.260 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 99mm · ø 79,5mm · W 133g

EAN 8436536689815

Completa la colección con las copas de champán en la página 24. 
Nuestra recomendación es la copa CHAMPENOISE.

*



20 2120 21

ElytiumElytium

Serie Rodio 

V1034 RODIO 42CL

Caja de 6 piezas
510 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 143/4 oz. (IMP)
H 205mm · ø 87,5mm · W 186g

EAN 843653668769

V1033 RODIO 32CL

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

103/4 oz. (US) / 111/4 oz. (IMP)
H 197mm · ø 80,5mm · W 170g

EAN 8436536687682

V1032 RODIO 25CL

Caja de 6 piezas
750 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 187mm · ø 74,5mm · W 137g

EAN 8436536687675

Completa la colección con las copas de champán en la página 24. 
Nuestra recomendación es la copa ALTESSE.

*



22 2322 23

ElytiumElytium

Serie Albariza 

V4691 ALBARIZA 47 CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 222mm · ø 88,8mm · W 180g

EAN 8435420324184

V4187 ALBARIZA 31 CL

Caja de 6 piezas
600 p.p. (EU. Pallet)

101/4 oz. (US) / 103/4 oz. (IMP)
H 208mm · ø 74mm · W 138g

EAN 8435420322630

Completa la colección con las copas de champán en la página 24. 
Nuestra recomendación es la copa CHAMPENOISE.

*



24 2524 25

ElytiumElytium

Colección champán 

V4780 ALTESSE 17,5CL

Caja de 6 piezas
624 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 221mm · ø 69,5mm · W 142g

EAN 8435420324429

V1089 CHAMPENOISE 17CL

Caja de 6 piezas
1.080 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 192mm · ø 60,5mm · W 125g

EAN 8436536688092

Colección champán 

V1073 PALLADIUM 17CL

Caja de 6 piezas
930 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 194mm · ø 63mm · W 104g

EAN 8436536687934

V4664 NOAH 17,5CL

Caja de 6 piezas
624 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 221mm · ø 69,5mm · W 141g

EAN 8435420324085



26 2726 27

ElytiumElytium

Colección Cocktail

V4402 MYKONOS 24CL

Caja de 6 piezas
396 p.p. (EU. Pallet)

8 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 145mm · ø 110mm · W 170g

EAN 8435420323231

V4401 KOSHU 24CL

Caja de 6 piezas
576 p.p. (EU. Pallet)

8 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 150mm · ø 96mm · W 140g

EAN 8435420323224

V4744 COCKTAIL 14CL

Caja de 6 piezas
360 p.p. (EU. Pallet)

41/2 oz. (US) / 43/4 oz. (IMP)
H 168mm · ø 95,5mm · W 154g

EAN 8435420324306



28 29

HostelviaHostelvia

Esta colección está diseñada para convertirse en 
tu aliada, porque la durabilidad y la eficiencia del 
artículo son los verdaderos protagonistas.
Nuestro propósito es simplificar tu día a día 
con diseños ergonómicos, artículos altamente 
resistentes y por tanto más duraderos o productos 
que ahorran espacio y permite un manejo ágil.
Por tanto, con la durabilidad como bandera, esta 
colección es más que un conjunto de copas y 
vasos; es un tributo a la pasión que late en el 
corazón de la hostelería.
Descubre la armonía perfecta entre funcionalidad y 
estilo, y deja que cada vaso cuente la historia de un 
servicio impecable y duradero.

Familia Hostelvia

Va por ti, 
hostelero



30 31

HostelviaHostelvia

Serie Verdot

V5073 VERDOT 50CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

163/4 oz. (US) / 171/2 oz. (IMP)
H 235mm · ø 88,5mm · W 225g

EAN 8435420325280

V4716 VERDOT 42CL

Caja de 6 piezas
456 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 143/4 oz. (IMP)
H 230mm · ø 83,6mm · W 192g

EAN 8435420324238

Completa la colección con las copas de champán en la página 45. 
Nuestra recomendación es la copa ARNEIS.

V4815 VERDOT 32CL

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

103/4 oz. (US) / 111/4 oz. (IMP)
H 209mm · ø 77mm · W 176g

EAN 8435420324467

NEW

V0765 SAUVIGNON 58CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

191/2 oz. (US) / 201/4 oz. (IMP)
H 232mm · ø 96,5mm · W 220g

EAN 8436536686357

V0763 SAUVIGNON 35CL

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 212mm · ø 80,5mm · W 175g

EAN 8436536686333

V0764 SAUVIGNON 44CL

Caja de 6 piezas
408 p.p. (EU. Pallet)

143/4 oz. (US) / 151/2 oz. (IMP)
H 224mm · ø 88mm · W 208g

EAN 8436536686340

Serie Sauvignon

Completa la colección con las copas de champán en la página 45. 
Nuestra recomendación es la copa ARNEIS.

**

Verdot 50: 	12cl =	6 copas/botella
Verdot 42: 	9,5cl =	8 copas/botella
Verdot 32: 	7,5cl =	10 copas/botella



32 33

HostelviaHostelvia

V0265 MENCIA 58CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

191/2 oz. (US) / 201/4 oz. (IMP)
H 240mm · ø 93mm · W 235g

EAN 8436536682328

V0290 MENCIA 17CL

Caja de 6 piezas
1.080 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 205mm · ø 60,5mm · W 128g

EAN 8436536682526

V0264 MENCIA 44CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

143/4 oz. (US) / 151/2 oz. (IMP)
H 230mm · ø 85,5mm · W 189g

EAN 8436536688023

V1854 MENCIA 47CL

Caja de 6 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 110mm · ø 90mm · W 212g

EAN 8435420321329

V0263 MENCIA 31CL

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

101/4 oz. (US) / 103/4 oz. (IMP)
H 208mm · ø 77,2mm · W 142g

EAN 8436536682304

V1853 MENCIA 35CL

Caja de 6 piezas
1.140 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 95mm · ø 84mm · W 176g

EAN 8435420321312

V0262 MENCIA 25CL

Caja de 6 piezas
750 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 192mm · ø 71,5mm · W 120g

EAN 8436536682298

Serie Mencía 

V5018 MENCIA BLUE 47CL

Caja de 6 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 110mm · ø 90mm · W 212g

EAN 8435420324917

V5020 MENCIA PINK 47CL

Caja de 6 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 110mm · ø 90mm · W 212g

EAN 8435420324931

V5019 MENCIA GREY 47CL

Caja de 6 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 110mm · ø 90mm · W 212g

EAN 8435420324924

NEW NEW NEW

Mencía 58: 	 10cl =	7,5 copas/botella
Mencía 44: 	7,5cl = 10 copas/botella
Mencía 31: 	 5cl = 15 copas/botella
Mencía 25: 	4cl = 19 copas/botella



34 35

HostelviaHostelvia

V0176 SYRAH 58CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

191/2 oz. (US) / 201/4 oz. (IMP)
H 230mm · ø 93mm · W 244g

EAN 8436536680997

V0180 SYRAH 17CL

Caja de 6 piezas
1.080 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 192mm · ø 60,5mm · W 125g

EAN 8436536681307

V0177 SYRAH 47CL

Caja de 6 piezas
408 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 221mm · ø 86,5mm · W 210g

EAN 8436536681277

V0244 SYRAH 47CL

Caja de 6 piezas
816 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 109,5mm · ø 87mm · W 175g

EAN 8436536682083

V0178 SYRAH 35CL

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 202mm · ø 80mm · W 176g

EAN 8436536681284

V0245 SYRAH 35CL

Caja de 6 piezas
1.260 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 99mm · ø 79,5mm · W 132g

EAN 8436536682090

V0179 SYRAH 25CL

Caja de 6 piezas
780 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 182mm · ø 71mm · W 144g

EAN 8436536681291

Serie Syrah 

V5021 SYRAH BLUE 47CL

Caja de 6 piezas
816 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 109,5mm · ø 87mm · W 175g

EAN 8435420324948

V5023 SYRAH PINK 47CL

Caja de 6 piezas
816 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 109,5mm · ø 87mm · W 175g

EAN 8435420324962

V5022 SYRAH GREY 47CL

Caja de 6 piezas
816 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 109,5mm · ø 87mm · W 175g

EAN 8435420324955

NEW NEW NEW



36 37

HostelviaHostelvia

Serie Vintage

Completa la colección con las copas de champán en la página 45. 
Nuestra recomendación es la copa ARNEIS.

V0758 VINTAGE 42CL

Caja de 6 piezas
510 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 143/4 oz. (IMP)
H 205mm · ø 88mm · W 186g

EAN 8436536686289

V0756 VINTAGE 25CL

Caja de 6 piezas
750 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 187mm · ø 74,5mm · W 137g

EAN 8436536686265

V0757 VINTAGE 32CL

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

103/4 oz. (US) / 111/4 oz. (IMP)
H 197mm · ø 80,5mm · W 170g

EAN 8436536686272

V4336 DECANTER 59CL

Caja de 6 piezas
288 p.p. (EU. Pallet)

193/4 oz. (US) / 201/2 oz. (IMP)
H 230mm · ø 102mm · W 214g

EAN 8435420323019

V4335 DECANTER 47CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 212,5mm · ø 94mm · W 205g

EAN 8435420323002

Serie Decanter

Completa la colección con las copas de champán en la página 45. 
Nuestra recomendación es la copa XAREL.

Completa la colección con el vaso BAZTÁN 32, en la página 56.

*
*



38 39

HostelviaHostelvia

Serie Degustación

Completa la colección con la copa de champán SYRAH en la página 35.

V4690 DEGUSTACIÓN 47CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 222mm · ø 88,8mm · W 180g

EAN 8435420324177

V4185 DEGUSTACIÓN 31CL

Caja de 6 piezas
600 p.p. (EU. Pallet)

101/4 oz. (US) / 103/4 oz. (IMP)
H 208mm · ø 74mm · W 155g

EAN 8435420322616

Serie Breval

Serie Godello

V0783 BREVAL 23CL

Caja de 12 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

73/4 oz. (US) / 8 oz. (IMP)
H 155mm · ø 74mm · W 192g

EAN 8436536686791

V0791 BREVAL 16CL

Caja de 12 piezas
1.260 p.p. (EU. Pallet)

51/4 oz. (US) / 51/2 oz. (IMP)
H 139mm · ø 66,6mm · W 142g

EAN 8436536686814

V0437 GODELLO 25CL

Caja de 12 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 166mm · ø 75mm · W 134g

EAN 8436536683219

V0792 BREVAL 16CL F

Caja de 12 piezas
1.440 p.p. (EU. Pallet)

51/4 oz. (US) / 51/2 oz. (IMP)
H 170mm · ø 56,5mm · W 145g

EAN 8436536686821

V0438 GODELLO 19CL

Caja de 12 piezas
936 p.p. (EU. Pallet)

61/4 oz. (US) / 61/2 oz. (IMP)
H 153,5mm · ø 69,5mm · W 120g

EAN 8436536683226 Completa la colección con la copa de 
champán MERLOTen la página 40.

**



40 41

HostelviaHostelvia

Serie Merlot Serie Valencia

V0113 VALENCIA 23CL

Caja de 12 piezas
1.152 p.p. (EU. Pallet)

73/4 oz. (US) / 8 oz. (IMP)
H 121mm · ø 73,5mm · W 138g

EAN 8436536680744

V4899 MERLOT 42CL

Caja de 6 piezas
408 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 143/4 oz. (IMP)
H 209mm · ø 88,5mm · W 212g

EAN 8435420324245

V4903 MERLOT 15CL

Caja de 6 piezas
1.140 p.p. (EU. Pallet)

5 oz. (US) / 51/4 oz. (IMP)
H 196,5mm · ø 60,5mm · W 119g

EAN 8435420324788

V4900 MERLOT 31CL

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

101/4 oz. (US) / 103/4 oz. (IMP)
H 196mm · ø 80mm · W 178g

EAN 8435420323569

V4901 MERLOT 23CL

Caja de 6 piezas
750 p.p. (EU. Pallet)

73/4 oz. (US) / 8 oz. (IMP)
H 174mm · ø 75mm · W 146g

EAN 8435420324764

V4902 MERLOT 19CL

Caja de 6 piezas
936 p.p. (EU. Pallet)

61/4 oz. (US) / 61/2 oz. (IMP)
H 168mm · ø 69,5mm · W 118g

EAN 8435420324771

Serie Catavinos

V0247 CATAVINOS 21CL

Caja de 6 piezas
1.080 p.p. (EU. Pallet)

7 oz. (US) / 71/4 oz. (IMP)
H 155mm · ø 65mm · W 92g

EAN 8436536682113

V5074 TANNAT 26CL

Caja de 6 piezas
780 p.p. (EU. Pallet)

83/4 oz. (US) / 91/4 oz. (IMP)
H 181mm · ø 72mm · W 125g

EAN 8435420325297

NEW



42 43

HostelviaHostelvia

V0217 PINOT 58CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

191/2 oz. (US) / 201/4 oz. (IMP)
H 230mm · ø 93mm · W 232g

EAN 8436536681697

V4333 PINOT 47CL

Caja de 6 piezas
408 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 220,5mm · ø 87mm · W 202g

EAN 8435420322982

V0242 PINOT 47CL

Caja de 6 piezas
816 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 109,5mm · ø 87mm · W 175g

EAN 8436536682069

V4522 PINOT 35CL

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 202mm · ø 80mm · W 168g

EAN 8436536681673

V0243 PINOT 35CL

Caja de 6 piezas
1.260 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 99mm · ø 79,5mm · W 132g

EAN 8436536682076

V0214 PINOT 25CL

Caja de 12 piezas
780 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 182mm · ø 71mm · W 132g

EAN 8436536681666

Serie Pinot



44 45

HostelviaHostelvia

Colección Champán

V4779 ARNEIS 17,5CL

Caja de 6 piezas
624 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 221mm · ø 69,5mm · W 142g

EAN 8435420324412

Colección Champán

V4542 SUBIRATS 17CL

Caja de 6 piezas
930 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 194,5mm · ø 63mm · W 104g

EAN 8435420323729

V4663 CHARDONNAY 17,5CL

Caja de 6 piezas
624 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 221mm · ø 69,5mm · W 141g

EAN 8435420324078

V0201 XAREL 17CL

Caja de 12 piezas
624 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 221mm · ø 69,5mm · W 136g

EAN 8436536681512



46 47

HostelviaHostelvia

Colección Cocktail

V4818 MARGARITA 44CL

Caja de 6 piezas
330 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 143/4 oz. (IMP)
H 183mm · ø 110mm · W 210g

EAN 8435420324481

V1099 MARGARITA 27CL

Caja de 6 piezas
396 p.p. (EU. Pallet)

9 oz. (US) / 91/2 oz. (IMP)
H 164mm · ø 109mm · W 182g

EAN 8435420320322

V4742 COCKTAIL 21CL

Caja de 6 piezas
330 p.p. (EU. Pallet)

7 oz. (US) / 71/4 oz. (IMP)
H 180mm · ø 109,5mm · W 162g

EAN 8435420324283

Colección Cocktail

V4939 KOSHU 17CL

Caja de 6 piezas
672 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 141mm · ø 87mm · W 121g

EAN 8435420324870

V4998  NICK & NORA 16CL

Caja de 6 piezas
756 p.p. (EU. Pallet)

51/4 oz. (US) / 51/2 oz. (IMP)
H 155mm · ø 77mm · W 110g

EAN 8435420324900

V4743 COCKTAIL 21CL

Caja de 6 piezas
330 p.p. (EU. Pallet)

7 oz. (US) / 71/4 oz. (IMP)
H 180mm · ø 109,5mm · W 162g

EAN 8435420324290

NEW



48 49

HostelviaHostelvia

Colección Combinados

V4149 BLUE HAWAII 47CL

Caja de 6 piezas
570 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 207mm · ø 82mm · W 291g

EAN 8435420322456

V0095 HAVANA 62CL

Caja de 6 piezas
330 p.p. (EU. Pallet)

203/4 oz. (US) / 213/4 oz. (IMP)
H 195mm · ø 108,5mm · W 290g

EAN 8436536680393

Colección Combinados

V4495 KHADI 58CL

Caja de 6 piezas
390 p.p. (EU. Pallet)

191/2 oz. (US) / 201/4 oz. (IMP)
H 186mm · ø 94mm · W 275g

EAN 8435420323460

V4384 SAMARA 58CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

191/2 oz. (US) / 201/4 oz. (IMP)
H 235mm · ø 94mm · W 240g

EAN 8435420323149

V4359 ROME 65CL

Caja de 6 piezas
360 p.p. (EU. Pallet)

22 oz. (US) / 223/4 oz. (IMP)
H 200mm · ø 107mm · W 267g

EAN 8435420323057

V0767 EDINBURGH 78CL

Caja de 6 piezas
264 p.p. (EU. Pallet)

261/4 oz. (US) / 271/4  oz. (IMP)
H 227mm · ø 107mm · W 282g

EAN 8436536686371



50 51

HostelviaHostelvia

Colección Combinados

V4681 MAYA 72CL

Caja de 6 piezas
300 p.p. (EU. Pallet)

241/4 oz. (US) / 251/4 oz. (IMP)
H 200mm · ø 111mm · W 225g

EAN 8435420324146

V1375 IBIZA 72CL 

Caja de 6 piezas
264 p.p. (EU. Pallet)

241/4 oz. (US) / 251/4 oz. (IMP)
H 212mm · ø 111mm · W 260g

EAN 8436536688917

V0219 LONDON 64CL

Caja de 6 piezas
288 p.p. (EU. Pallet)

211/2 oz. (US) / 221/2 oz. (IMP)
H 221mm · ø 101,5mm · W 255g

EAN 8436536681765

V0768 MANHATTAN 72CL

Caja de 6 piezas
288 p.p. (EU. Pallet)

241/4 oz. (US) / 251/4 oz. (IMP)
H 225mm · ø 103mm · W 280g

EAN 8436536686388

Colección Combinados

V4614 GALA 67CL

Caja de 6 piezas
240 p.p. (EU. Pallet)

221/2 oz. (US) / 231/2 oz. (IMP)
H 215mm · ø 112mm · W 230g

EAN 8435420323859

V0093 HAVANA 62CL

Caja de 6 piezas
330 p.p. (EU. Pallet)

203/4 oz. (US) / 213/4 oz. (IMP)
H 195mm · ø 108,5mm · W 290g

EAN 8436536680386

Gala 67: 	 7cl + 5 hielos = 10 copas/botella



52 53

HostelviaHostelvia

Colección Combinados

V0299 ARAN 35CL HB

Caja de 12 piezas
840 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 136mm · ø 81mm · W 248g

EAN 8436536682618

V0298 ARAN 35CL

Caja de 12 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 100mm · ø 96,5mm · W 266g

EAN 8436536682601

V0297 ARAN 25CL

Caja de 12 piezas
960 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 92mm · ø 87,5mm · W 214g

EAN 8436536682595

V4184 SEIRA 47CL HB

Caja de 12 piezas
720 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 152,5mm · ø 79,5mm · W 276g

EAN 8435420322708

V4179 SEIRA 24CL HB

Caja de 12 piezas
1.248 p.p. (EU. Pallet)

8 oz. (US) / 81/4 oz. (IMP)
H 115,5mm · ø 67,8mm · W 188g

EAN 8435420322654

Serie Seira 

V4183 SEIRA 42CL HB

Caja de 12 piezas
840 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 141/4 oz. (IMP)
H 140,5mm · ø 79mm · W 267g

EAN 8435420322692

V4182 SEIRA 36CL HB

Caja de 12 piezas
1.008 p.p. (EU. Pallet)

12 oz. (US) / 121/2 oz. (IMP)
H 144,5mm · ø 73mm · W 253g

EAN 8435420322685

V4181 SEIRA 31CL HB

Caja de 12 piezas
1.008 p.p. (EU. Pallet)

101/2 oz. (US) / 101/4 oz. (IMP)
H 128,5mm · ø 72,4mm · W 238g

EAN 8435420322678

V4221 SEIRA 32CL

Caja de 12 piezas
1.056 p.p. (EU. Pallet)

103/4 oz. (US) / 111/4 oz. (IMP)
H 89mm · ø 86mm · W 221g

EAN 8435420322852

V4180 SEIRA 26,5CL

Caja de 12 piezas
1.152 p.p. (EU. Pallet)

9 oz. (US) / 91/4 oz. (IMP)
H 80mm · ø 86mm · W 255g

EAN 8435420322661

Seira 47: 	 60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 	12ud
Seira 42: 	 60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud 	 Manipulaciones: 	8ud
Seira 36: 	 50% Ahorro espacio 	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 	10ud
Seira 31: 	 50% Ahorro espacio 	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 	10ud
Seira 24: 	 50% Ahorro espacio 	 Almacenamiento: 6ud 	 Manipulaciones: 	12ud
Seira 32: 	 60% Ahorro espacio 	 Almacenamiento: 6ud 	 Manipulaciones: 	12ud
Seira 26,5: 	 60% Ahorro espacio 	 Almacenamiento: 6ud 	 Manipulaciones: 	12ud



54 55

HostelviaHostelvia

Serie Saphira

NEW

V5076 SAPHIRA 36CL 

Caja de 12 piezas
1.080 p.p. (EU. Pallet)

12 oz. (US) / 121/2 oz. (IMP)
H 147mm · ø 66mm · W 240g

EAN 8435420325310

V5077 SAPHIRA 30CL 

Caja de 12 piezas
1.584 p.p. (EU. Pallet)

10 oz. (US) / 101/2 oz. (IMP)
H 86mm · ø 77mm · W 166g

EAN 8435420325327

NEW



56 57

HostelviaHostelvia

V4156 BAZTAN 35CL HB

Caja de 12 piezas
840 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 121mm · ø 76mm · W 235g

EAN 8435420322470

V4155 BAZTAN 32CL

Caja de 12 piezas
1.056 p.p. (EU. Pallet)

103/4 oz. (US) / 111/4 oz. (IMP)
H 84mm · ø 90mm · W 235g

EAN 8435420322463

Serie Baztán 

V5024 BAZTAN BLUE 35CL

Caja de 12 piezas
840 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 121mm · ø 76mm · W 235g

EAN 8435420324979

V5026 BAZTAN PINK 35CL

Caja de 12 piezas
840 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 121mm · ø 76mm · W 235g

EAN 8435420324993

V5025 BAZTAN GREY 35CL

Caja de 12 piezas
840 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 121mm · ø 76mm · W 235g

EAN 8435420324986

NEW NEW NEW

V5027 BAZTAN BLUE 32CL

Caja de 12 piezas
1.056 p.p. (EU. Pallet)

103/4 oz. (US) / 111/4 oz. (IMP)
H 84mm · ø 90mm · W 235g

EAN 8435420325006

V5029 BAZTAN PINK 32CL

Caja de 12 piezas
1.056 p.p. (EU. Pallet)

103/4 oz. (US) / 111/4 oz. (IMP)
H 84mm · ø 90mm · W 235g

EAN 8435420325020

V5028 BAZTAN GREY 32CL

Caja de 12 piezas
1.056 p.p. (EU. Pallet)

103/4 oz. (US) / 111/4 oz. (IMP)
H 84mm · ø 90mm · W 235g

E AN 8435420325013

NEW NEW NEW



58 59

HostelviaHostelvia

V0766 MERLOT 50CL

Caja de 12 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

163/4 oz. (US) / 171/2 oz. (IMP)
H 163mm · ø 73,6mm · W 316g

EAN 8436536686364

Serie Merlot Vaso 

V0306 MERLOT 35CL

Caja de 12 piezas
1.080 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 147,5mm · ø 66,5mm · W 252g

EAN 8436536682687

V0305 MERLOT 28CL

Caja de 12 piezas
1.260 p.p. (EU. Pallet)

91/4 oz. (US) / 93/4 oz. (IMP)
H 126,5mm · ø 65,5mm · W 233g

EAN 8436536682670

V0304 MERLOT 24CL HB

Caja de 12 piezas
1.440 p.p. (EU. Pallet)

8 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 110mm · ø 64,5mm · W 210g

EAN 8436536682663

V0303 MERLOT 17CL

Caja de 12 piezas
1.980 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 85mm · ø 63,5mm · W 190g

EAN 8436536682656

V1042 MERLOT 33CL

Caja de 12 piezas
1.260 p.p. (EU. Pallet)

11 oz. (US) / 111/2 oz. (IMP)
H 94mm · ø 79mm · W 250g

EAN 8436536687774

V0335 MERLOT 24CL

Caja de 12 piezas
1.716 p.p. (EU. Pallet)

8 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 85mm · ø 71mm · W 213g

EAN 8436536683004



60 61

HostelviaHostelvia

Serie Larraun

V4711 LARRAUN 67

Caja de 12 piezas
576 p.p. (EU. Pallet)

221/2 oz. (US) / 231/2 oz. (IMP)
H 144,5mm · ø 91,8mm · W 290g

EAN 8435420324191

V4712 LARRAUN 52

Caja de 12 piezas
768 p.p. (EU. Pallet)

171/2 oz. (US) / 181/4 oz. (IMP)
H 109,5mm · ø 91,8mm · W 250g

EAN 8435420324207

Serie Barley

V4159 BARLEY 44CL

Caja de 6 piezas
510 p.p. (EU. Pallet)

143/4 oz. (US) / 151/2 oz. (IMP)
H 180mm · ø 70mm · W 192g

EAN 8435420322500

V4158 BARLEY 35CL

Caja de 6 piezas
756 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 170mm · ø 69mm · W 175g

EAN 8435420322494

Serie Dunkel

V4714 DUNKEL 56,8CL 

Caja de 6 piezas
408 p.p. (EU. Pallet)

191/4 oz. (US) / 20 oz. (IMP)
H 214mm · ø 86,4mm · W 279g

EAN 8435420324214

V4715 DUNKEL 47CL

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 204mm · ø 81,5mm · W 265g

EAN 8435420324221

V0882 DUNKEL 38CL 

Caja de 6 piezas
720 p.p. (EU. Pallet)

123/4 oz. (US) / 131/4 oz. (IMP)
H 182mm · ø 76mm · W 205g

EAN 8436536687231

V0881 DUNKEL 28,4CL

Caja de 6 piezas
1.044 p.p. (EU. Pallet)

91/2 oz. (US) / 10 oz. (IMP)
H 165mm · ø 69,5mm · W 170g

EAN 8436536687224



62 63

HostelviaHostelvia

Serie Abadía

V0287 ABADIA 42CL

Caja de 6 piezas
612 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 143/4 oz. (IMP)
H 168mm · ø 86mm · W 177g

EAN 8436536682496

Serie Porter

NEW

V4977 PORTER 38,5CL 

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

13 oz. (US) / 131/2 oz. (IMP)
H 200mm · ø 76mm · W 212g

EAN 8435420324887

V4978 PORTER 26CL

Caja de 6 piezas
870 p.p. (EU. Pallet)

83/4 oz. (US) / 9 oz. (IMP)
H 183mm · ø 68mm · W 175g

EAN 8435420324894

NEW



64 65

HostelviaHostelvia

Colección Cerveza

V4819 EDEL 47CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 202mm · ø 89,5mm · W 235g

EAN 8435420324498

V4404 EDEL 35CL

Caja de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 192,5mm · ø 80,5mm · W 175g

EAN 8435420323248

V4757 KONIK 42CL 

Caja de 6 piezas
480 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 143/4 oz. (IMP)
H 203mm · ø 95,5mm · W 235g

EAN 8435420324351

V4689 KONIK 33CL

Caja de 6 piezas
510 p.p. (EU. Pallet)

11 oz. (US) / 111/2 oz. (IMP)
H 187,5mm · ø 86,5mm · W 178g

EAN 8435420324160

Colección Cerveza

V4405 BOCK 40CL

Caja de 6 piezas
600 p.p. (EU. Pallet)

131/2 oz. (US) / 14 oz. (IMP)
H 188,5mm · ø 82,5mm · W 230g

EAN 8435420323255

V0188 MAXI FINO 53CL

Caja de 12 piezas
768 p.p. (EU. Pallet)

173/4 oz. (US) / 181/2 oz. (IMP)
H 121mm · ø 89mm · W 140g

EAN 8436536681376

V5075 CAÑA EXTRAFINO 25CL

Caja de 12 piezas
1.248 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 106,5mm · ø 69,5mm · W 135g

EAN 8435420325303

NEW



66 67

HostelviaHostelvia

Colección Cerveza

V0398 BELAGUA 47CL

Caja de 12 piezas
576 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 145mm · ø 85,5mm · W 297g

EAN 8436536682847

V0386 BELAGUA 33CL

Caja de 12 piezas
1.008 p.p. (EU. Pallet)

11 oz. (US) / 111/2 oz. (IMP)
H 134mm · ø 76mm · W 230g

EAN 8436536682786

V0385 ISABA 42CL

Caja de 12 piezas
672 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 143/4 oz. (IMP)
H 124mm · ø 86mm · W 300g

EAN 8436536682779

Belagua 47: 	 60% Ahorro espacio 	 Almacenamiento: 6ud  	 Manipulaciones: 12ud
Belagua 33: 	 60% Ahorro espacio 	 Almacenamiento: 4ud  	 Manipulaciones: 8ud

Colección Cerveza

V4935  KRAUSEN 20CL

Caja de 12 piezas
1.176 p.p. (EU. Pallet)

63/4 oz. (US) / 7 oz. (IMP)
H 132mm · ø 69mm · W 182g

EAN 8435420324832

V0061  CAÑA LISA 18CL

Caja de 24 piezas
1.296 p.p. (EU. Pallet)

6 oz. (US) / 61/4 oz. (IMP)
H 98mm · ø 63mm · W 150g

EAN 8436536680171

V0952  CAÑA LISA 9CL

Caja de 24 piezas
2.880 p.p. (EU. Pallet)

3 oz. (US) / 3 oz. (IMP)
H 86mm · ø 50mm · W 91g

EAN 8436536687545

V0071  CAÑA LISA 20CL

Caja de 24 piezas
1.296 p.p. (EU. Pallet)

63/4 oz. (US) / 7 oz. (IMP)
H 105mm · ø 66,5mm · W 170g

EAN 8436536680188

V4936  KRAUSEN 28,4CL

Caja de 12 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

91/2 oz. (US) / 10 oz. (IMP)
H 152mm · ø 73mm · W 219g

EAN 8435420324849

V0280 ANDALUS 25CL

Caja de 12 piezas
1.404 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 105mm · ø 71mm · W 127g

EAN 8436536682434



68 69

HostelviaHostelvia

Serie T-Dubbel

V4753 T-DUBBEL 56,8CL

Caja de 12 piezas
600 p.p. (EU. Pallet)

191/4 oz. (US) / 20 oz. (IMP)
H 177mm · ø 81mm · W 350g

EAN 8435420324313

V4754 T-DUBBEL 28,4CL

Caja de 12 piezas
1.092 p.p. (EU. Pallet)

91/2 oz. (US) / 10 oz. (IMP)
H 136mm · ø 68mm · W 227g

EAN 8435420324320

Serie T-Nonic

V4387 T-NONIC 28,4CL

Caja de 12 piezas
1.152 p.p. (EU. Pallet)

91/2 oz. (US) / 10 oz. (IMP)
H 115,5mm · ø 72,5mm · W 178g

EAN 8435420323170

V4385 T-NONIC 56,8CL

Caja de 12 piezas
576 p.p. (EU. Pallet)

191/4 oz. (US) / 20 oz. (IMP)
H 154mm · ø 87,5mm · W 320g

EAN 8435420323156

V4386 T-NONIC 47CL

Caja de 12 piezas
720 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 143mm · ø 81mm · W 264g

EAN 8435420323163

T-Nonic 56,8: 	 50% Ahorro espacio  	 Almacenamiento: 6ud  	 Manipulaciones: 12ud
T-Nonic 47: 	 50% Ahorro espacio  	 Almacenamiento: 6ud  	 Manipulaciones: 12ud
T-Nonic 28,4: 	 50% Ahorro espacio  	 Almacenamiento: 6ud  	 Manipulaciones: 12ud



70 71

HostelviaHostelvia

Serie T-Tulip Stack

V4639 T-TULIP STACK 56,8CL

Caja de 12 piezas
576 p.p. (EU. Pallet)

191/4 oz. (US) / 20 oz. (IMP)
H 160mm · ø 85mm · W 294g

EAN 8435420323958

V4640 T-TULIP STACK 28,4CL

Caja de 12 piezas
1.092 p.p. (EU. Pallet)

91/2 oz. (US) / 10 oz. (IMP)
H 123mm · ø 69,5mm · W 173g

EAN 8435420323965

T-Tulip Stack 56,8: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
T-Tulip Stack 28,4: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud

Serie T-Revolution Stack

V5058 T-REVOLUTION STACK 15,5CL

Caja de 12 piezas
1.944 p.p. (EU. Pallet)

5 oz. (US) / 51/2 oz. (IMP)
H 101,5mm · ø 63mm · W 135g

EAN 8435420325266

V5056 T-REVOLUTION STACK 49CL

Caja de 12 piezas
576 p.p. (EU. Pallet)

161/2 oz. (US) / 17 oz. (IMP)
H 144,5mm · ø 87mm · W 273g

EAN 8435420325242

V5057 T-REVOLUTION STACK 41CL

Caja de 12 piezas
672 p.p. (EU. Pallet)

133/4 oz. (US) / 141/4 oz. (IMP)
H 129mm · ø 85,2mm · W 252g

EAN 8435420325259

T-Rev.Stack 49: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
T-Rev.Stack 41: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
T-Rev.Stack 15,5: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud

NEW NEW

NEW



72 73

HostelviaHostelvia

V0222 CONIL 28CL

Caja de 12 piezas
1.152 p.p. (EU. Pallet)

91/4 oz. (US) / 93/4 oz. (IMP)
H 119mm · ø 73,5mm · W 171g

EAN 8436536681796

V0221 CONIL 22CL

Caja de 12 piezas
1.404 p.p. (EU. Pallet)

71/4 oz. (US) / 73/4 oz. (IMP)
H 105mm · ø 71mm · W 157g

EAN 8436536681789

V4115 CAÑA MADRID 42CL

Caja de 12 piezas
672 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 143/4 oz. (IMP)
H 131mm · ø 83,5mm · W 260g

EAN 8435420322166

V0811 CONIL 66CL

Caja de 12 piezas
576 p.p. (EU. Pallet)

221/4 oz. (US) / 231/4 oz. (IMP)
H 155mm · ø 94,5mm · W 295g

EAN 8435420320230

Serie Conil 

V0225 CONIL 56,8CL

Caja de 12 piezas
576 p.p. (EU. Pallet)

191/4 oz. (US) / 20 oz. (IMP)
H 150mm · ø 9,2mm · W 278g

EAN 8436536681871

V0224 CONIL 47CL

Caja de 12 piezas
576 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 145mm · ø 86,5mm · W 255g

EAN 8436536681819

V0223 CONIL 33CL

Caja de 12 piezas
1.008 p.p. (EU. Pallet)

11 oz. (US) / 111/2 oz. (IMP)
H 134mm · ø 76,5mm · W 182g

EAN 8436536681802

Conil 66: 	 60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
Conil 56,8: 	 60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
Conil 47: 	 60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
Conil 33: 	 60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
Conil 28: 	 60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
Conil 22: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
Caña Madrid 42: 	 60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud



74 75

HostelviaHostelvia

V1063 JERTE 62CL

Caja de 12 piezas
720 p.p. (EU. Pallet)

203/4 oz. (US) / 213/4 oz. (IMP)
H 144,5mm · ø 82mm · W 255g

EAN 8436536687835

Serie Jerte

V4494 JERTE 50CL

Caja de 12 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

163/4 oz. (US) / 171/2 oz. (IMP)
H 161mm · ø 73,5mm · W 255g

EAN 8435420323453

V4650 JERTE 35CL FA

Caja de 12 piezas
1.092 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 132mm · ø 67,3mm · W 200g

EAN 8435420324016

V1064 JERTE 50CL

Caja de 12 piezas
960 p.p. (EU. Pallet)

163/4 oz. (US) / 171/2 oz. (IMP)
H 114mm · ø 81,5mm · W 220g

EAN 8436536687842

V4624 JERTE 36CL

Caja de 12 piezas
1.200 p.p. (EU. Pallet)

12 oz. (US) / 121/2 oz. (IMP)
H 92,5mm · ø 79mm · W 170g

EAN 8435420323897

V0034  TUVO 31CL

Caja de 24 piezas
1.296 p.p. (EU. Pallet)

101/4 oz. (US) / 103/4 oz. (IMP)
H 164mm · ø 59mm · W 207g

EAN 8436536680058



76 77

HostelviaHostelvia

Sidra Super Maxi 56,8: 	 60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
Sidra Maxi 50: 	 60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
Sidra Midi 36: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
Lau 40: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud

V4678 SIDRA SUPER MAXI 56,8CL

Caja de 12 piezas
576 p.p. (EU. Pallet)

191/4 oz. (US) / 20 oz. (IMP)
H 137mm · ø 91,5mm · W 270g

EAN 8435420324139

Serie Sidra

V0055 MAXI 50CL

Caja de 12 piezas
768 p.p. (EU. Pallet)

163/4 oz. (US) / 171/2 oz. (IMP)
H 121mm · ø 89mm · W 230g

EAN 8436536680195

V0191 MIDI 36CL

Caja de 12 piezas
960 p.p. (EU. Pallet)

12 oz. (US) / 121/2 oz. (IMP)
H 89mm · ø 85mm · W 181g

EAN 8436536681406

V0203 MINI 23CL

Caja de 12 piezas
1.920 p.p. (EU. Pallet)

73/4 oz. (US) / 8 oz. (IMP)
H 59mm · ø 82mm · W 125g

EAN 8436536681550

V0953 LAU 40CL

Caja de 12 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

131/2 oz. (US) / 14 oz. (IMP)
H 105mm · ø 86,5mm · W 225g

EAN 8436536687552



78 79

HostelviaHostelvia

Colección Apilables

NEW

V5066 T-UP STACK 25CL 

Caja de 6 piezas
924 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 129,5mm · ø 76,3mm · W 161g

EAN 8435420325389

V5067 T-UP STACK 20CL

Caja de 6 piezas
1.248 p.p. (EU. Pallet)

63/4 oz. (US) / 7 oz. (IMP)
H 121,5mm · ø 71mm · W 135g

EAN 8435420325396

NEW

NEW

V5062 T-UP STACK 27CL 

Caja de 12 piezas
1.152 p.p. (EU. Pallet)

9 oz. (US) / 91/2 oz. (IMP)
H 110mm · ø 75mm · W 165g

EAN 8435420325341

V5063 T-UP STACK 23CL

Caja de 12 piezas
1.440 p.p. (EU. Pallet)

73/4 oz. (US) / 8 oz. (IMP)
H 80mm · ø 81mm · W 145g

EAN 8435420325358

NEW NEW

V5064 T-UP STACK 16CL 

Caja de 12 piezas
2.028 p.p. (EU. Pallet)

51/4 oz. (US) / 51/2 oz. (IMP)
H 73mm · ø 72mm · W 110g

EAN 8435420325365

V5065 T-UP STACK 9CL

Caja de 12 piezas
3.420 p.p. (EU. Pallet)

3 oz. (US) / 3 oz. (IMP)
H 61,5mm · ø 61mm · W 81g

EAN 8435420325372

NEW

Copa T-Up Stack 25: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
Copa T-Up Stack 20: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
Vaso T-Up Stack 27: 	 75% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
Vaso T-Up Stack 23: 	 70% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
Vaso T-Up Stack 16: 	 70% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones:12ud
Vaso T-Up Stack 9:	 65% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud



80 81

HostelviaHostelvia

Colección Apilables

V4192 NERVIÓN 29CL 

Caja de 12 piezas
1.080 p.p. (EU. Pallet)

93/4 oz. (US) / 10 oz. (IMP)
H 95mm · ø 80mm · W 228g

EAN 8435420322722

V4393 NERVIÓN 20CL

Caja de 12 piezas
1.560 p.p. (EU. Pallet)

63/4 oz. (US) / 7 oz. (IMP)
H 85,5mm · ø 70,2mm · W 159g

EAN 8435420323217

V0233 R. STACK 30CL 

Caja de 12 piezas
1.056 p.p. (EU. Pallet)

10 oz. (US) / 101/2 oz. (IMP)
H 121mm · ø 76,6mm · W 263g

EAN 8436536681970

V0234 R. STACK 28CL

Caja de 12 piezas
1.080 p.p. (EU. Pallet)

91/4 oz. (US) / 93/4 oz. (IMP)
H 86mm · ø 82,4mm · W 190g

EAN 8436536681987

V1020 BECK STACK 36CL

Caja de 12 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

12 oz. (US) / 121/2 oz. (IMP)
H 121mm · ø 83mm · W 250g

EAN 8436536687569

V0240 STACK 25CL  

Caja de 12 piezas
1.152 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 117mm · ø 75,5mm · W 155g

EAN 8436536682045

V0241 STACK 19CL

Caja de 12 piezas
1.404 p.p. (EU. Pallet)

61/4 oz. (US) / 61/2 oz. (IMP)
H 110mm · ø 70mm · W 130g

EAN 8436536682052

Nervión 29: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
Nervión 20: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
Copa Stack 25: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
Copa Stack 19: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
Rocky Stack 30: 	50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
Rocky Stack 28: 	60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
Beck Stack 36:	 60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud



82 83

HostelviaHostelvia

Colección Apilables

V4557 T-SIDRA STACK 50CL

Caja de 12 piezas
768 p.p. (EU. Pallet)

163/4 oz. (US) / 171/2 oz. (IMP)
H 121mm · ø 89mm · W 235g

EAN 8435420323606

V4496 T-PINTA STACK 33CL

Caja de 12 piezas
1.056 p.p. (EU. Pallet)

11 oz. (US) / 111/2 oz. (IMP)
H 89mm · ø 86mm · W 185g

EAN 8435420323477

V4653 T-CHIQUITO STACK 23CL

Caja de 12 piezas
1.800 p.p. (EU. Pallet)

73/4 oz. (US) / 8 oz. (IMP)
H 65mm · ø 83,5mm · W 150g

EAN 8435420324023

T-Sidra Stack 50:	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
T-Pinta Stack 33: 	 60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
T-Chiquito Stack 23: 	60% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud



84 85

HostelviaHostelvia

Colección Café

V4334 MOKKA 12,9CL

Caja de 12 piezas
1.872 p.p. (EU. Pallet)

41/4 oz. (US) / 41/2 oz. (IMP)
H 77mm · ø 67mm · W 133g

EAN 8435420322999

V4360 MOKKA 11CL

Caja de 12 piezas
2.340 p.p. (EU. Pallet)

31/2 oz. (US) / 33/4 oz. (IMP)
H 71mm · ø 64,4mm · W 127g

EAN 8435420323064

V0284 COLOMBIA 11CL

Caja de 12 piezas
2.340 p.p. (EU. Pallet)

31/2 oz. (US) / 33/4 oz. (IMP)
H 70mm · ø 64,5mm · W 112g

EAN 8436536682465

V0752 KENYA 11CL

Caja de 12 piezas
2.700 p.p. (EU. Pallet)

31/2 oz. (US) / 33/4 oz. (IMP)
H 67,5mm · ø 67,8mm · W 124g

EAN 8436536686227

V0281 STACK 25CL

Caja de 12 piezas
1.320 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 86mm · ø 80mm · W 166g

EAN 8436536682441

V0274 STACK 18CL

Caja de 12 piezas
1.872 p.p. (EU. Pallet)

6 oz. (US) / 61/4 oz. (IMP)
H 79mm · ø 71mm · W 130g

EAN 8436536682380

V0288 STACK 12CL

Caja de 12 piezas
1.872 p.p. (EU. Pallet)

4 oz. (US) / 41/4 oz. (IMP)
H 75mm · ø 62mm · W 100g

EAN 8436536682502

V4816  T-CAÑA STACK 20CL

Caja de 12 piezas
1.800 p.p. (EU. Pallet)

63/4 oz. (US) / 7 oz. (IMP)
H 95mm · ø 66mm · W 111g

EAN 8435420324474

Mokka 12,9: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
Mokka 11: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
Colombia 11: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 4ud	 Manipulaciones: 8ud
Vaso Stack 25: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
Vaso Stack 18: 	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
Vaso Stack 12:	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud
T-Caña Stack 20:	 50% Ahorro espacio	 Almacenamiento: 6ud	 Manipulaciones: 12ud



86 87

HostelviaHostelvia

Serie Coñac

V0746 COÑAC 76CL

Caja de 6 piezas
360 p.p. (EU. Pallet)

251/2 oz. (US) / 263/4 oz. (IMP)
H 151mm · ø 111mm · W 225g

EAN 8436536686166

V4200 COÑAC 51CL

Caja de 6 piezas
504 p.p. (EU. Pallet)

17 oz. (US) / 18 oz. (IMP)
H 145mm · ø 102mm · W 166g

EAN 8435420322807

V0745 COÑAC 41CL

Caja de 6 piezas
672 p.p. (EU. Pallet)

133/4 oz. (US) / 141/4 oz. (IMP)
H 129mm · ø 95mm · W 156g

EAN 8436536686159

V0744 COÑAC 25CL

Caja de 6 piezas
1.134 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 109mm · ø 80,5mm · W 134g

EAN 8436536686142

V0743 COÑAC 15CL

Caja de 12 piezas
1.680 p.p. (EU. Pallet)

5 oz. (US) / 51/4 oz. (IMP)
H 98mm · ø 68mm · W 109g

EAN 8436536686135

V0817 COÑAC 10CL

Caja de 12 piezas
2.376 p.p. (EU. Pallet)

31/4  oz. (US) / 31/2 oz. (IMP)
H 90,5mm · ø 61,5mm · W 84g

EAN 8436536686838



88 89

HostelviaHostelvia

Colección Licor

V4193 OURO 6CL

Caja de 24 piezas
2.880 p.p. (EU. Pallet)

2 oz. (US) / 2 oz. (IMP)
H 86mm · ø 50mm · W 127g

EAN 8435420322739

V4194 OURO 5CL

Caja de 24 piezas
4.608 p.p. (EU. Pallet)

2 oz. (US) / 2 oz. (IMP)
H 70mm · ø 45mm · W 77g

EAN 8435420322746

V4195 OURO 3,4CL

Caja de 24 piezas
4.608 p.p. (EU. Pallet)

2 oz. (US) / 2 oz. (IMP)
H 70mm · ø 45mm · W 109g

EAN 8435420322753

Colección Licor

V4339 CARES 6CL

Caja de 24 piezas
4.608 p.p. (EU. Pallet)

2 oz. (US) / 2 oz. (IMP)
H 56,2mm · ø 52mm · W 75g

EAN 8435420323040

V4196  BULLET 3,4CL

Caja de 24 piezas
4.704 p.p. (EU. Pallet)

11/4 oz. (US) / 11/4 oz. (IMP)
H 53mm · ø 47mm · W 85g

EAN 8435420322760

V0187 CHUPITO 4CL

Caja de 12 piezas
6.144 p.p. (EU. Pallet)

11/4 oz. (US) / 11/2 oz. (IMP)
H 47mm · ø 46,5mm · W 68g

EAN 8436536681369

V0538 VERMUT 24CL

Caja de 12 piezas
1.296 p.p. (EU. Pallet)

8 oz. (US) / 81/4 oz. (IMP)
H 111mm · ø 75mm · W 206g

EAN 8436536689808



90 91

HostelviaHostelvia

V0137 AIALA 36CL

Caja de 12 piezas
1.080 p.p. (EU. Pallet)

12 oz. (US) / 121/2 oz. (IMP)
H 169mm · ø 63mm · W 268g

EAN 8436536680928

Serie Aiala 

V0138 AIALA 33CL

Caja de 12 piezas
1.296 p.p. (EU. Pallet)

11 oz. (US) / 111/2 oz. (IMP)
H 156mm · ø 63mm · W 258g

EAN 8436536680935

V0136 AIALA 31CL

Caja de 12 piezas
1.140 p.p. (EU. Pallet)

101/4 oz. (US) / 103/4 oz. (IMP)
H 164mm · ø 59,5mm · W 258g

EAN 8436536680911

V0139 AIALA 29CL

Caja de 12 piezas
1.296 p.p. (EU. Pallet)

93/4 oz. (US) / 10 oz. (IMP)
H 143mm · ø 62,5mm · W 249g

EAN 8436536680942

V0741 AIALA 6CL

Caja de 12 piezas
4.752 p.p. (EU. Pallet)

2 oz. (US) / 2 oz. (IMP)
H 104mm · ø 37,5mm · W 105g

EAN 8436536686111

V4361 AIALA 3,7CL 

Caja de 12 piezas
6.768 p.p. (EU. Pallet)

11/4 oz. (US) / 11/2 oz. (IMP)
H 73,5mm · ø 37mm · W 88g

EAN 8435420323071

V0157 AIALA 38CL

Caja de 6 piezas
960 p.p. (EU. Pallet)

123/4 oz. (US) / 131/4 oz. (IMP)
H 95mm · ø 90mm · W 385g

EAN 8436536681123

V0156 AIALA 30CL

Caja de 6 piezas
1.260 p.p. (EU. Pallet)

10 oz. (US) / 101/2 oz. (IMP)
H 92mm · ø 79mm · W 313g

EAN 8436536681116

V0283 AIALA 20CL

Caja de 12 piezas
1.716 p.p. (EU. Pallet)

63/4 oz. (US) / 7 oz. (IMP)
H 84,5mm · ø 71mm · W 237g

EAN 8436536682458

V0161 AIALA 22CL

Caja de 12 piezas
1.728 p.p. (EU. Pallet)

71/4 oz. (US) / 73/4 oz. (IMP)
H 151mm · ø 53mm · W 196g

EAN 8436536681161

V0742 AIALA 16CL

Caja de 12 piezas
2.520 p.p. (EU. Pallet)

51/4 oz. (US) / 51/2 oz. (IMP)
H 100mm · ø 54,5mm · W 175g

EAN 8436536686128



92 93

HostelviaHostelvia

Diseño para acompañarte día a día.
Inspirados por la sencillez de lo cotidiano, estos 
vasos atemporales se integran perfectamente en tu 
rutina, recordándote que la vida está para vivirla.
Lo sencillo a veces es lo más práctico y así es esta 
colección: pragmática y funcional.

Familia Vintia

Pragmática y 
funcional



94 95

VintiaVintia

Colección Copas

V4857 CHATEAU 52CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

171/2 oz. (US) / 181/4 oz. (IMP)
H 223mm · ø 91,5mm · W 175g

EAN 8435420324559

V0717 ENOLOGIA 58CL

Caja abierta de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

191/2 oz. (US) / 201/4 oz. (IMP)
H 230mm · ø 93mm · W 232g

EAN CAJA 8435420320070

EAN ART. 8435420320063

V4817 CHATEAU 39CL

Caja de 6 piezas
408 p.p. (EU. Pallet)

131/4 oz. (US) / 133/4 oz. (IMP)
H 212mm · ø 84mm · W 160g

EAN 8435420324481

V0716 ENOLOGIA 47CL

Caja abierta de 6 piezas
408 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 221mm · ø 87mm · W 202g

EAN CAJA 8435420320056

EAN ART. 8435420320049

V4629 TORRONTES 52CL

Caja abierta de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

171/2 oz. (US) / 181/4 oz. (IMP)
H 223mm · ø 91,5mm · W 175g

EAN CAJA 8435420323903

EAN ART. 8435420323910

V0715 ENOLOGIA 35CL

Caja abierta de 6 piezas
630 p.p. (EU. Pallet)

113/4 oz. (US) / 121/4 oz. (IMP)
H 202mm · ø 80mm · W 168g

EAN CAJA 8435420320032

EAN ART. 8435420320025

V4859 SUMILLER 56CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

183/4 oz. (US) / 191/2 oz. (IMP)
H 235mm · ø 93mm · W 230g

EAN 8435420324603

V4827 BOBAL 53CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

173/4 oz. (US) / 181/2 oz. (IMP)
H 216mm · ø 91,4mm · W 229g

EAN 8435420324573

V4858 SUMILLER 42CL

Caja de 6 piezas
408 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 143/4 oz. (IMP)
H 225mm · ø 85,5mm · W 180g

EAN 8435420324597

V4826 BOBAL 42CL

Caja de 6 piezas
570 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 143/4 oz. (IMP)
H 200mm · ø 85mm · W 206g

EAN 8435420324566



96 97

VintiaVintia

Colección Copas

V0812 VINIUM 56CL

Caja abierta de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

183/4 oz. (US) / 191/2 oz. (IMP)
H 235mm · ø 93mm · W 230g

EAN CAJA 8436536684230

EAN ART. 8436536686739

V0813 VINIUM 42CL

Caja abierta de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

14 oz. (US) / 143/4 oz. (IMP)
H 225mm · ø 85,5mm · W 180g

EAN CAJA 8436536684223

EAN ART. 8436536686722

V4665 VINIUM 21CL

Caja abierta de 6 piezas
720 p.p. (EU. Pallet)

7 oz. (US) / 71/4 oz. (IMP)
H 221mm · ø 69,5mm · W 141g

EAN CAJA 8435420324108

EAN ART. 8435420324092

V4825 MILLOT 58CL

Caja de 6 piezas
384 p.p. (EU. Pallet)

191/2 oz. (US) / 201/4 oz. (IMP)
H 210mm · ø 93mm · W 222g

EAN 8435420324580

V4824 MILLOT 40CL

Caja de 6 piezas
510 p.p. (EU. Pallet)

131/2 oz. (US) / 14 oz. (IMP)
H 197mm · ø 85,5mm · W 176g

EAN 8435420324535

V4874 COMBINADO 62CL

Caja de 6 piezas
330 p.p. (EU. Pallet)

203/4 oz. (US) / 213/4 oz. (IMP)
H 195mm · ø 108,5mm · W 266g

EAN 8435420324757

V4856 CATAVINOS 15,5CL

Caja de 6 piezas
1.368 p.p. (EU. Pallet)

5 oz. (US) / 51/2 oz. (IMP)
H 151mm · ø 58mm · W 84g

EAN 8435420324542



98 99

VintiaVintia

Colección Copas

V5078 BALON 25CL

Caja abierta de 12 piezas
756 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 138mm · ø 83mm · W 146g

EAN 8435420325402

V5079  BALON 19CL

Caja abierta de 12 piezas
1.008 p.p. (EU. Pallet)

61/4 oz. (US) / 61/2 oz. (IMP)
H 129mm · ø 76mm · W 125g

EAN 8435420325419

V5080 COÑAC 30CL

Caja de 6 piezas
768 p.p. (EU. Pallet)

10 oz. (US) / 101/2 oz. (IMP)
H 116mm · ø 86mm · W 162g

EAN 8435420325426

V5081 COÑAC 20CL

Caja de 12 piezas
1.296 p.p. (EU. Pallet)

63/4 oz. (US) / 7 oz. (IMP)
H 105mm · ø 75,2mm · W 125g

EAN 8435420325433

V5083 TOSCANA 41CL

Caja abierta de 6 piezas
672 p.p. (EU. Pallet)

133/4 oz. (US) / 141/4 oz. (IMP)
H 148mm · ø 95,7mm · W 264g

EAN 8435420325471

V5082 MONASTRELL 17CL CH

Caja de 12 piezas
768 p.p. (EU. Pallet)

53/4 oz. (US) / 6 oz. (IMP)
H 121mm · ø 90mm · W 121g

EAN 8435420325440



100 101

VintiaVintia

Colección Vasos

V4867 SIDRA MAXI 50CL

Caja de 12 piezas
768 p.p. (EU. Pallet)

163/4 oz. (US) / 171/2 oz. (IMP)
H 121mm · ø 89mm · W 230g

EAN 8435420324689

V4861 SIDRA MAXI 50CL

Estuche de 6 piezas
768 p.p. (EU. Pallet)

163/4 oz. (US) / 171/2 oz. (IMP)
H 121mm · ø 89mm · W 230g

EAN 8435420324627

V4868 SIDRA MIDI 36CL

Caja de 12 piezas
960 p.p. (EU. Pallet)

12 oz. (US) / 121/2 oz. (IMP)
H 89mm · ø 85mm · W 181g

EAN 8435420324696

V4862 SIDRA MIDI 36CL

Estuche de 6 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

12 oz. (US) / 121/2 oz. (IMP)
H 89mm · ø 85mm · W 181g

EAN 8435420324634

V4869 SIDRA MINI 23CL

Caja de 12 piezas
1.920 p.p. (EU. Pallet)

73/4 oz. (US) / 8 oz. (IMP)
H 59mm · ø 82mm · W 125g

EAN 8435420324702

V4863 SIDRA MINI 23CL

Estuche de 6 piezas
1.440 p.p. (EU. Pallet)

73/4 oz. (US) / 8 oz. (IMP)
H 59mm · ø 82mm · W 125g

EAN 8435420324641

V5069 SOBA 47CL

Caja de 12 piezas
576 p.p. (EU. Pallet)

153/4 oz. (US) / 161/2 oz. (IMP)
H 145mm · ø 86,5mm · W 255g

EAN 8435420325273

NEW



102 103

VintiaVintia

Colección Vasos

V4872 TUVO 180 33CL

Caja de 24 piezas
1.080 p.p. (EU. Pallet)

11 oz. (US) / 111/2 oz. (IMP)
H 180mm · ø 59,5mm · W 279g

EAN 8435420324733

V4873 TUVO 31CL

Caja de 24 piezas
1.296 p.p. (EU. Pallet)

101/4 oz. (US) / 103/4 oz. (IMP)
H 164mm · ø 59mm · W 207g

EAN 8435420324740

V4865 TUVO 31CL

Estuche de 6 piezas
864 p.p. (EU. Pallet)

101/4 oz. (US) / 103/4 oz. (IMP)
H 164mm · ø 59mm · W 207g

EAN 8435420324665

V4871 TUVITO 27CL

Caja de 24 piezas
1.440 p.p. (EU. Pallet)

9 oz. (US) / 91/2 oz. (IMP)
H 163mm · ø 55,5mm · W 185g

EAN 8435420324726

V4870 TUVITO 25CL

Caja de 24 piezas
1.440 p.p. (EU. Pallet)

81/4 oz. (US) / 83/4 oz. (IMP)
H 150mm · ø 55mm · W 176g

EAN 8435420324719



105

Juntos llegamos más lejos

104

Juntos llegamos 
más lejos

Vicrila, en su afán de ser una solución integral, 
amplía su catálogo con una gran gama de productos 
y formas que complementan la colección de copas 
y vasos.

Copas

Travis 106

Decantadores

Iro 108

Garrafas

Kivu 109

Birket 109

Jarras

Lutten 110

Bari 110

Casale 110

Portofino 110

Honeycomb 110

Vasos

Novara 111

Elsa Color 112

Siena 114

Refrescos 116

Juntos llegamos más lejos

Jarras de cerveza

Cervecero 119

Munich 119

Super cervecero 119

Bowls

Uxmal 119

Portofino 119

París 119

Cristalino

Cristalino

Cristalino



106 107

Juntos llegamos más lejosJuntos llegamos más lejos

Copas

Serie Travis
Cristalino

NEW NEW

V5084 TRAVIS 60CL

Caja de 6 piezas / 
Caja de 48 piezas

20 1/4 oz. (US) / 21 oz. (IMP)
H 237mm · ø 96mm · W 167g

EAN 8435420325488 
EAN 8435420325495

V5085 TRAVIS 40CL

Caja de 6 piezas / 
Caja de 48 piezas

13 1/2 oz. (US) / 14 oz. (IMP)
H 228mm · ø 91mm · W 150g

EAN 8435420325501 
EAN 8435420325518



108 109

Juntos llegamos más lejosJuntos llegamos más lejos

Decantadores

V5043 DECANTADOR IRO 
150CL

Caja de 1 pieza / 
Caja de 6 piezas

50 3/4 oz. (US) / 52 1/2 oz. (IMP)
H 208mm · ø 193mm · W 600g

EAN 8435420325204 
EAN 8435420325211

V5044 DECANTADOR IRO 
70CL

Caja de 1 pieza / 
Caja de 6 piezas

23 3/4 oz. (US) / 24 1/2 oz. (IMP)
H 179mm · ø 167mm · W 500g

EAN 8435420325228 
EAN 8435420325235

Serie Iro
Cristalino

NEW NEW

Garrafas

V5040 GARRAFA KIVU 
85CL

Caja de 1 pieza / 
Caja de 12 piezas

28 3/4 oz. (US) / 29 3/4 oz. (IMP)
H 255mm · ø 95mm · W 600g

EAN 8435420325143 
EAN 8435420325150

V5041 GARRAFA KIVU 
50CL

Caja de 1 pieza / 
Caja de 12 piezas

16 3/4 oz. (US) / 17 1/2 oz. (IMP)
H 220mm · ø 82mm · W 600g

EAN 8435420325167 
EAN 8435420325174

V5039 GARRAFA BIRKET 
1L

Caja de 6 piezas

33 3/4 oz. (US) / 35 oz. (IMP)
H 250mm · ø 106mm · W 500g

EAN 8435420325136

V5042 GARRAFA KIVU 
30CL

Caja de 1 pieza / 
Caja de 12 piezas

10 oz. (US) / 10 1/2 oz. (IMP)
H 190mm · ø 76,5mm · W 450g

EAN 8435420325181 
EAN 8435420325198

Serie Kivu
Cristalino

Serie Birket

NEW NEW NEW

NEW



110 111

Juntos llegamos más lejosJuntos llegamos más lejos

Jarras

V5038 JARRA LUTTEN 
1,2L

Caja de 6 piezas

40 1/2 oz. (US) / 42 oz. (IMP)
H 190mm · ø 190,8mm · W 1.302g

EAN 8435420325129

V3442 JARRA BARI 
1,85L

Caja de 6 piezas

64 1/4 oz. (US) / 66 7/8 oz. (IMP)
H 225mm · ø 166mm  · W 1817g

EAN 8435420308580

V2466 JARRA PORTOFINO 
1,7L

Caja de 6 piezas

57 1/2 oz. (US) / 59 1/2 oz. (IMP)
H 210mm · ø 182mm · W 1525g

EAN 8435420304315

V2228 JARRA CASALE 
1,7L

Caja de 6 piezas

57 1/2 oz. (US) / 59 1/2 oz. (IMP)
H 213mm · ø 178mm · W 1391g

EAN 8435420302205

V2228 JARRA HONEYCOMB 
1,7L

Caja de 6 piezas

57 1/2 oz. (US) / 59 1/2 oz. (IMP)
H 210mm · ø 182mm · W 1525g

EAN 7503029409487

NEW

Vasos

Serie Novara

V2307 VASO DOF NOVARA 
21CL

Caja de 12 piezas

7 oz. (US) / 7 1/4 oz. (IMP)
H 92,5mm · ø 82,5mm · W 230g

EAN 8435420305169

V2578 VASO HB NOVARA 
35CL

Caja de 12 piezas

11 3/4 oz. (US) / 12 1/4 oz. (IMP)
H 160mm · ø 75,5mm · W 460g

EAN 8435420305206

V2576 VASO DOF NOVARA 
26CL

Caja de 12 piezas

9 oz. (US) / 9 1/2 oz. (IMP)
H 99mm · ø 89mm · W 285g

EAN 8435420305183

V2579 VASO REFRESCO NOVARA 
47CL

Caja de 12 piezas

15 3/4 oz. (US) / 16 1/2 oz. (IMP)
H 178,5mm · ø 82mm · W 530g

EAN 8435420305213

V2577 VASO DOF NOVARA 
35CL

Caja de 12 piezas

11 3/4 oz. (US) / 12 1/4 oz. (IMP)
H 103mm · ø 98,5mm · W 350g

EAN 8435420305190



112 113

Juntos llegamos más lejosJuntos llegamos más lejos

V5030 VASO ELSA BLUE 
34,5CL

Caja de 12 piezas

11 1/2 oz. (US) / 12 oz. (IMP)
H 96mm · ø 85mm · W 306g

EAN 8435420325037

V5033 VASO ELSA BLUE 
47,5CL

Caja de 12 piezas

15 3/4 oz. (US) / 16 1/2 oz. (IMP)
H 158mm · ø 76mm · W 485g

EAN 8435420325068

V5032 VASO ELSA PINK 
34,5CL

Caja de 12 piezas

11 1/2 oz. (US) / 12 oz. (IMP)
H 96mm · ø 85mm · W 306g

EAN 8435420325051

V5035 VASO ELSA PINK 
47,5CL

Caja de 12 piezas

15 3/4 oz. (US) / 16 1/2 oz. (IMP)
H 158mm · ø 76mm · W 485g

EAN 8435420325082

V5031 VASO ELSA GREY 
34,5CL

Caja de 12 piezas

11 1/2 oz. (US) / 12 oz. (IMP)
H 96mm · ø 85mm · W 306g

EAN 8435420325044

V5034 VASO ELSA GREY 
47,5CL

Caja de 12 piezas

15 3/4 oz. (US) / 16 1/2 oz. (IMP)
H 158mm · ø 76mm · W 485g

EAN 8435420325075

V4854 VASO DOF ELSA 
34,5CL

Caja de 12 piezas

11 1/2 oz. (US) / 12 oz. (IMP)
H 96mm · ø 85mm · W 306g

EAN 7503034476566

V4855 VASO HB ELSA 
47,5CL

Caja de 12 piezas

15 3/4 oz. (US) / 16 1/2 oz. (IMP)
H 158mm · ø 76mm · W 485g

EAN 7503034476573

Serie Elsa Color

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW

NEW



114 115

Juntos llegamos más lejosJuntos llegamos más lejos

Serie Siena

V2628 VASO TEQUILERO 
SIENA 4,5CL

Caja de 48 piezas

1 1/4 oz. (US) / 1 1/2 oz. (IMP)
H 57mm · ø 50mm · W 68g

EAN 8435420305657

V2625 VASO HB SIENA 
31,5CL

Caja de 24 piezas

10 1/4 oz. (US) / 10 3/4 oz. (IMP)
H 140mm · ø 74mm · W 305g

EAN 8435420301109

V2371 VASO SIENA 
16CL

Caja de 24 piezas

5 1/4 oz. (US) / 5 1/2 oz. (IMP)
H 74mm · ø 73mm · W 145g

EAN 8435420301130

V2626 VASO HB SIENA 
37CL

Caja de 24 piezas

12 oz. (US) / 12 1/2 oz. (IMP)
H 122mm · ø 85mm · W 370g

EAN 8435420301093

V2372 VASO SIENA 
20CL

Caja de 24 piezas

6 3/4 oz. (US) / 7 oz. (IMP)
H 82mm · ø 80mm · W 200g

EAN 8435420301147

V2627 VASO HB SIENA 
42CL

Caja de 24 piezas

14 oz. (US) / 14 3/4 oz. (IMP)
H 130,5mm · ø 89mm · W 410g

EAN 8435420301123

V2624 VASO SIENA 
27CL

Caja de 24 piezas

8 oz. (US) / 8 3/4 oz. (IMP)
H 98,5mm · ø 85mm · W 280g

EAN 8435420301116

V2325 VASO REFRESCO SIENA 
48,5CL

Caja de 24 piezas

15 3/4 oz. (US) / 16 1/2 oz. (IMP)
H 159mm · ø 87,5mm · W 530g

EAN 8435420301086

V2450 VASO DOF BAR SIENA 
37CL

Caja de 24 piezas

12 oz. (US) / 12 1/2  oz. (IMP)
H 101,5mm · ø 92mm · W 310g

EAN 8435420304247

V2326 SUPER VASO SIENA 
65CL

Caja de 12 piezas

21 1/2 oz. (US) / 22 1/2 oz. (IMP)
H 178mm · ø 96mm · W 598g

EAN 8435420301161



116 117

Juntos llegamos más lejosJuntos llegamos más lejos

Colección refrescos

V3627 VASO DOF BORA 
38CL

Caja de 12 piezas

12 3/4 oz. (US) / 13 1/4 oz. (IMP)
H 99,5mm · ø 89mm · W 315g

EAN 8435420309983

V4669 VASO PARIS 
50CL

Caja de 12 piezas

16 3/4 oz. (US) / 17 1/2 oz. (IMP)
H 150mm · ø 87mm · W 452g

EAN 8435420311931

V2613 VASO REFRESCO BORA 
49CL

Caja de 12 piezas

16 3/4 oz. (US) / 17 1/2 oz. (IMP)
H 154,5mm · ø 86mm · W 385g

EAN 8435420301871

V4670 VASO LONDON 
50CL

Caja de 12 piezas

16 3/4 oz. (US) / 17 1/2 oz. (IMP)
H 150mm · ø 87mm · W 449g

EAN 7503029409043

V3879 TEQUILERO 
4,5CL

Caja de 48 piezas

1 1/4 oz. (US) / 1 1/2 oz. (IMP)
H 104mm · ø 41mm · W 165g

EAN 8435420301192

V2961 VASO LIMONERA 
33CL

Caja de 20 piezas

6 3/4 oz. (US) / 7 oz. (IMP)
H 138,3mm · ø 79mm · W 275g

EAN 7503034476108

V3880 TEQUILERO DOBLE 
6CL

Caja de 48 piezas

2 oz. (US) / 2 oz. (IMP)
H 104mm · ø 41mm · W 135g

EAN 8435420301208

V4850 COPA MALTEADA 
40CL

Caja de 12 piezas

13 1/2 oz. (US) / 14 oz. (IMP)
H 185mm · ø 89mm · W 600g

EAN 8435420306197

V2457 VASO HORIZONTAL 
49CL

Caja de 12 piezas

16 3/4 oz. (US) / 17 1/2 oz. (IMP)
H 154mm · ø 86mm · W 380g

EAN 8435420304261

V2456 VASO WINDOWS 
49CL

Caja de 12 piezas

6 3/4 oz. (US) / 7 oz. (IMP)
H 154mm · ø 86mm · W 380g

EAN 8435420304254

V3896 VASO DIAMOND 
49CL

Caja de 12 piezas

16 3/4 oz. (US) / 17 1/2 oz. (IMP)
H 154mm · ø 86mm · W 380g

EAN 8435420310613

V1704 VASO CASALE 
49CL

Caja de 12 piezas

6 3/4 oz. (US) / 7 oz. (IMP)
H 154mm · ø 86mm · W 380g

EAN 8435420301314



118 119

Juntos llegamos más lejosJuntos llegamos más lejos

Jarras de cerveza

Bowls

V2615 TARRO CERVECERO 
36CL

Caja de 12 piezas

12 oz. (US) / 12 1/2 oz. (IMP)
H 153mm · ø 121mm · W 680g

EAN 8435420301369

V4851 TAZON UXMAL 
77CL

Caja de 12 piezas

26 oz. (US) / 27 oz. (IMP)
H 74mm · ø 155mm · W 460g

EAN 8435420311917

V4849 TARRO CERVECERO 
MUNICH 42CL

Caja de 12 piezas

14 1/4 oz. (US) / 14 3/4 oz. (IMP)
H 139mm · ø 80mm · W 670g

EAN 7503039170261

V4852 TAZON PORTOFINO 
77CL

Caja de 12 piezas

26 oz. (US) / 27 oz. (IMP)
H 74mm · ø 155mm · W 460g

EAN 7503029409470

V2751 SUPER TARRO 
CERVECERO 1L

Caja de 12 piezas

33 3/4 oz. (US) / 35 oz. (IMP)
H 200mm · ø 149mm · W 1483g

EAN 8435420306166

V4853 TAZON PARÍS 
77CL

Caja de 12 piezas

26 oz. (US) / 27 oz. (IMP)
H 74mm · ø 155mm · W 460g

EAN 7503029409067



120 121

Verdot Blue Hawaii

PorterKhadi

Belagua

Sauvignon

Samara

Isaba

Vintage

Arán

Catavinos

Seira

Tannat

Saphira

Cocktail

Barley

Nick & Nora

Dunkel

Pag. 30 Pag. 49

Pag. 63Pag. 49

Pag. 66

Pag. 31

Pag. 49

Pag. 66

Pag. 36

Pag. 52

Pag. 41-96

Pag. 53

Pag. 41

Pag. 54

Pag. 27-46

Pag. 60

Pag. 46

Pag. 61

Incremento visual de la capacidad

Caña
Pag. 67

Krausen T-Dubbel T-Tulip
Pag. 67 Pag. 68 Pag. 70

Conil
Pag. 72

Caña Madrid
Pag. 72

Índice de formas

Platine

Ouro

Arome Verdot
Pag. 14

Pag. 89

Pag. 16 Pag. 30

Incremento visual de la capacidad

Mencía
Pag. 32

Gala
Pag. 51

Indicador de llenado

Soba
Pag. 100

Andalus
Pag. 66



122 123

Seira

T-Up Stack Copa

T-Pinta Stack

Belagua

T-Up Stack Vaso

T-Chiquito Stack

T-Nonic

Mokka

T-Tulip

Nervión

T-Revolution Stack

Copa Stack

Conil

Rocky Stack

Sidra Super Maxi

Beck StackSidra

T-Sidra Stack

Pag. 53

Pag. 76

Pag. 83

Pag. 66

Pag. 79

Pag. 83

Pag. 69

Pag. 79

Pag. 85

Pag. 70

Pag. 81

Pag. 71

Pag. 81

Pag. 72

Pag. 81

Pag. 76

Pag. 81Pag. 76-100

Pag. 83

Apilables

Colombia
Pag. 85

Vaso Stack T-Caña Stack
Pag. 85 Pag. 85

Lau

Caña Madrid
Pag. 72

Altura ideal

Platine Rodio Vintage Godello Valencia Bobal Millot
Pag. 14 Pag. 20 Pag. 36 Pag. 39 Pag. 41 Pag. 95 Pag. 96



124 125

Máxima oxigenación

Platine

Noah

Degustación

Arome

Mykonos

Victoria

Koshu

Catavinos

Rodio

Cocktail

Albariza

Sauvignon

Altesse

Vintage

Champenoise

Syrah

Palladium

Decanter

Pag. 14

Pag. 25

Pag. 38

Pag. 16

Pag. 27

Pag. 18

Pag. 27-46

Pag. 41-96

Pag. 20

Pag. 27-46

Pag. 22

Pag. 31

Pag. 24

Pag. 36

Pag. 24

Pag. 34

Pag. 25

Pag. 37

Tannat
Pag. 41

Arneis Subirats Chardonnay
Pag. 45 Pag. 45 Pag. 45

Xarel
Pag. 45

Pinot
Pag. 42

Máxima oxigenación

Monastrell

Margarita Nick & Nora Havana Gala Edel Konik Bock

Pag. 99

Pag. 46 Pag. 46 Pag. 49-51 Pag. 51 Pag. 64 Pag. 64 Pag. 65
Coñac

Pag. 86-99

Balón
Pag. 99

Toscana
Pag. 99



126 127

Amplia superficie decorable

Verdot

Maya

Merlot Vaso

Sauvignon

Ibiza

Larraun

Mencía

London

Barley

Degustación

Manhattan Arán

Catavinos

Baztán

Tannat Havana
Pag. 30

Pag. 50

Pag. 58

Pag. 31

Pag. 50

Pag. 60

Pag. 32

Pag. 50

Pag. 60

Pag. 38

Pag. 50 Pag. 52

Pag. 41-96

Pag. 56

Pag. 41 Pag. 49-51

Dunkel
Pag. 61

Abadía Porter Edel
Pag. 62 Pag. 63 Pag. 64

Konik
Pag. 64

Seira
Pag. 53

Pinot
Pag. 42

Saphira
Pag. 54

Amplia superficie decorable

Caña Extrafino

Jerte

Sumiller

Bock

Tuvo

Bobal

Belagua

Sidra Super Maxi

Isaba

Sidra

T-Dubbel

Lau

T-Tulip

Aiala

Conil

ChateauCaña Madrid

Torrontes

Pag. 65

Pag. 75

Pag. 95

Pag. 65

Pag. 75-103

Pag. 95

Pag. 66

Pag. 76

Pag. 66

Pag. 76-100

Pag. 68

Pag. 76

Pag. 70

Pag. 90

Pag. 72

Pag. 94Pag. 72

Pag. 94
Vinium
Pag. 96

Millot Combinado
Pag. 96 Pag. 96

Soba
Pag. 100

Enología
Pag. 94

Andalus
Pag. 66



128 129

Vino

Platine

Mencía

Pinot

Arome

Syrah

Catavinos

Victoria

Decanter

Tannat

Rodio

Degustación

Albariza

Breval

Verdot

Godello

Sauvignon

Merlot

Vintage

Valencia

Pag. 14

Pag. 32

Pag. 42

Pag. 16

Pag. 34

Pag. 41-96

Pag. 18

Pag. 37

Pag. 41

Pag. 20

Pag. 38

Pag. 22

Pag. 39

Pag. 30

Pag. 39

Pag. 31

Pag. 40

Pag. 36

Pag. 41

Copa T-Up Stack
Pag. 79

Copa Stack Chateau Torrontes
Pag. 81 Pag. 94 Pag. 94

Enología
Pag. 94

Sumiller
Pag. 95

Vino

Bobal Vinium Millot Travis
Pag. 95 Pag. 96 Pag. 96 Pag. 107

Vasos

Platine Victoria Mencía Syrah Pinot
Pag. 14 Pag. 18 Pag. 32 Pag. 34 Pag. 42

Mencía Color Syrah Color Baztán Color
Pag. 32 Pag. 34 Pag. 56

Balón
Pag. 99



130 131

Champán

Altesse Champenoise Palladium Noah Mencía Syrah Breval Merlot
Pag. 24 Pag. 24 Pag. 25 Pag. 25 Pag. 32 Pag. 34 Pag. 39 Pag. 40

Arneis Subirats Chardonnay Xarel Monastrell
Pag. 45 Pag. 45 Pag. 45 Pag. 45 Pag. 99

Cocktail

Mykonos Koshu Cocktail Margarita Nick & Nora
Pag. 27 Pag. 27-46 Pag. 27-46 Pag. 46 Pag. 46

Saphira
Pag. 54



132 133

Combinado y licor

Sauvignon

Ibiza

Decanter

London

Blue Hawaii

Manhattan

Havana

Gala

Rome

Coñac

Khadi

Vermut

Samara

CombinadoMaya

Pag. 31

Pag. 50

Pag. 37

Pag. 50

Pag. 49

Pag. 50

Pag. 49-51

Pag. 51

Pag. 49

Pag. 86-99

Pag. 49

Pag. 89

Pag. 49

Pag. 96Pag. 50

Edinburgh
Pag. 49

Combinado y licor

Arán

Chupito

Baztán

Aiala

Seira

Novara

Merlot vaso

Siena

Larraun Ouro

Casale

Cares Bullet
Pag. 52

Pag. 89

Pag. 56

Pag. 90

Pag. 53

Pag. 111

Pag. 58

Pag. 114

Pag. 60 Pag. 89

Pag. 117

Pag. 89 Pag. 89

Soba
Pag. 100

Elsa
Pag. 112

Tequilero
Pag. 116



134 135

Cerveza

Barley

T-Tulip

Dunkel

Maxi fino

T-Revolution Stack

Abadía

Belagua

Conil

Porter

Isaba

Edel

Caña

Konik

Krausen

Caña Extrafino

T-DubbelBock

T-Nonic

Pag. 60

Pag. 70

Pag. 61

Pag. 65

Pag. 71

Pag. 62

Pag. 66

Pag. 72

Pag. 63

Pag. 66

Pag. 64

Pag. 67

Pag. 64

Pag. 67

Pag. 65

Pag. 68Pag. 65

Pag. 69
Caña Madrid

Pag. 72
Jerte Tuvo Sidra Super Maxi

Pag. 75 Pag. 75-103 Pag. 76

Sidra
Pag. 76-100

Larraun
Pag. 60

Cerveza

Lau T-Sidra Stack Casale

Tarro Cervecero Munich Super Tarro Cervecero

Pag. 76 Pag. 83 Pag. 117

Pag. 119 Pag. 119 Pag. 119

T-Up Stack Nervión Mokka
Pag. 79 Pag. 81 Pag. 85

Colombia
Pag. 85

Kenya
Pag. 85

Café

Vaso Stack
Pag. 85

T-Caña Stack
Pag. 85

Soba
Pag. 100

Toscana
Pag. 99

Andalus
Pag. 66



136 137

Decantadores y garrafas

Iro Kivu Birket
Pag. 108 Pag. 109 Pag. 109

Lutten Bari Casale
Pag. 110 Pag. 110 Pag. 110

Portofino
Pag. 110

Honeycomb
Pag. 110

Jarras

Bowls

Uxmal Portofino París
Pag. 119 Pag. 119 Pag. 119



138 139

Índice alfabético

Abadía 62

Aiala 90

Albariza 22

Altesse 24

Andalus 66

Arán 52

Arneis 45

Arome 16

Balón 99

Barley 60

Baztán 56

Beck Stack 81

Belagua 66

Birket 109

Blue Hawaii 49

Bobal 95

Bock 65

Bora 116

Breval 39

Bullet 89

Caña 67

Caña Extrafino 65

Caña Madrid 72

Cares 89

Casale 117

Catavinos 41-96

Champenoise 24

Chardonnay 45

Chateau 94

Chupito 89

Cocktail 27-46

Colombia 85

Combinado 96

Conil 72

Coñac 86-99

Decanter 37

Degustación 38

Diamond 117

Dunkel 61

Edinburgh 49

Edel 64

Elsa 112

Enología 94

Gala 51

Godello 39

Havana 49-51

Horizontal 117

Ibiza 50

Isaba 66

Iro 108

Jarra Bari 110

Jarra Casale 110

Jarra Honeycomb 110

Jarra Lutten 110

Jarra Portofino 110

Jerte 75

Kenya 85

Khadi 49

Kivu 109

Konik 64

Koshu 27-46

Krausen 67

Larraun 60

Lau 76

Limonera 116

London 50

London Vaso 116

Malteada 116

Manhattan 50

Margarita 46

Maya 50

Maxi Fino 65

Mencía 32

Merlot 40

Merlot Vaso 58

Millot 96

Mokka 85

Monastrell 99

Munich 119

Mykonos 27

Nervión 81

Nick & Nora 46

Noah 25

Novara 111

Ouro 89

Palladium 25

París 116

París Bowl 119

Pinot 42

Platine 14

Porter 63

Portofino Bowl 119

Rocky Stack 81

Rodio 20

Rome 49

Samara 49



140 141

Saphira 54

Sauvignon 31

Seira 53

Siena 114

Sidra 76-100

Sidra Super Maxi 76

Soba 100

Stack Copa 81

Stack Vaso 85

Subirats 45

Sumiller 95

Super Tarro Cervecero 119

Syrah 34

Tannat 41

Tarro Cervecero 119

T-Caña Stack 85

T-Chiquito Stack 83

T-Dubbel 68

Tequilero 116

T-Nonic 69

Torrontes 94

Toscana 99

Travis 107

T-Pinta Stack 83

T-Revolution Stack 71

T-Sidra Stack 83

T-Tulip Stack 70

T-Up Stack Copa 79

T-Up Stack Vaso 79

Tuvo 75-103

Uxmal Bowl 119

Valencia 41

Verdot 30

Vermut 89

Victoria 18

Vinium 96

Vintage 36

Windows 117

Xarel 45

No coja las copas con los dedos 
entre sí.

No trate de apilar copas y vasos que 
no sean apilables.
Los artículos que tienen la capacidad 
de ser apilados están indicados 
convenientemente. 

No utilize los vasos como almacena-
miento de cubiertos o utensilios.

Separe convenientemente las copas 
y vasos de los platos y cubiertos en 
las bandejas.

Vacie el hielo de la copa antes de 
introducirla en el lavavajillas. Esto 
permite que la temperatura del vidrio 
se adecúe para evitar roturas.

No vierta líquidos fríos en una 
copa o vaso caliente, recién salido 
del lavavajillas. Salvo en artículos 
templados.

Utilice un almacenamiento adecuado 
para las copas y vasos. Se recomienda 
una bandeja con divisiones.

Tenga precaución con los cambios 
bruscos de temperatura, ya que 
pueden incrementar las roturas de 
artículo. Salvo en artículos templados.

Utilice un recogedor apropiado para 
deslizar los hielos en las copas y 
vasos.

Recomendaciones de uso



142 143

Escala 1:1
Milímetros1 1 0

 
1 0 2

 
9 4
 

8 6
 

7 8
 

7 0
 

6 2
 

5 4
 

4 6

5 0
 

5 8
 

6 6
 

7 4
 

8 2
 

9 0
 

9 8
 

1 0 6

Escala 1:1
Centímetros

25

24

23

22

21

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

09

08

07

06

05

04

03

02

01

0

Medidas Equivalencias

CL US oz IMP oz
4 11/4 11/2

6 2 2

9 3 3

10 31/4 31/2

11 31/2 33/4

12 4 41/4

13 41/4 41/2

14 41/2 43/4

15 5 51/4

15,5 5 51/2

16 51/4 51/2

17 53/4 6

18 6 61/4

19 61/4 61/2

20 63/4 7

21 7 71/4

22 71/4 73/4

23 73/4 8

24 8 83/4

25 81/4 83/4

26,5 9 91/2

27 9 91/2

28 91/4 93/4

28,4 91/2 10

CL US oz IMP oz
29 93/4 10

30 10 101/2

31 101/4 3

32 103/4 111/4

33 11 111/2

34 111/2 12

35 113/4 121/4

36 12 121/2

38 123/4 131/4

40 131/2 14

41 133/4 141/4

42 14 143/4

44 143/4 151/2

47 153/4 161/2

50 163/4 171/2

53 173/4 181/2

56 183/4 191/2

56,8 191/4 20

58 191/2 201/4

62 203/4 213/4

64 211/2 221/2

76 251/2 263/4

78 261/4 271/4

80 27 28




